
                              Chojnice dnia 23.09.2024 

 

 

Informacja o stanie bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego na terenie gminy za 2023 rok i 

pierwsze półrocze 2024 roku 
 

 

Zestawienie liczby  zdarzeń w Gminie Chojnice w  2022 i 2023  roku. 
Rodzaj 

zdarzenia 

Ogółem zdarzeń Pożary Miejsc. zagrożenia Alarmy fałszywe 

rok 2022 r. 2023 r. 2022 r. 2023 r. 2022 r. 2023 r. 2022 r. 2023 r. 

ilość 455 356 71 39 376 307 8 10 

 

Zestawienie udziału  w  akcjach ratowniczych poszczególnych jednostek OSP  

Gminy  Chojnice  w  roku 2023. 
 

 
 

Wybrane wydarzenia z 2023 roku 

 
W kwietniu 2023r. odbył się na szczeblu gminnym Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej 

"Młodzież Zapobiega Pożarom" (OTWP), który ma na celu popularyzowanie przepisów i 

kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony 

przeciwpożarowej. 

 

 

 

 

 



ĆWICZENIA, SZKOLENIA I ZAWODY POŻARNICZE 

 

Duży pożar w trudno dostępnym kompleksie leśnym, konieczność dostarczania wody, 

pomoc medyczna, to tylko niektóre elementy ćwiczeń, które odbyły się z inicjatywy 

Komendanta Gminnego OSP dh. Łukasza Kwiatkowskiego, Wiceprezesa Zarządu Gminnego 

dh. Mateusza Przytarskiego i dh. Mateusza Drążkowskiego z jednostki OSP Charzykowy na 

terenie Nadleśnictwa Rytel – Leśnictwo Kosowa Niwa.  

Scenariusz zakładał podawanie wody poprzez zastosowanie modelu 

przepompowywania na dalekie odległości. Dodatkowo w trakcie ćwiczeń przygotowane były 

„podgrywki” związane z udzielaniem Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy.  Celem manewrów 

gminnych było przede wszystkim sprawdzenie i przegląd sprzętu pożarniczego jaki jest na 

wyposażeniu jednostek OSP, doskonalenie prowadzenia akcji gaśniczej w trudnych terenach 

leśnych. Sprawdzano również umiejętność prowadzenia prawidłowej korespondencji radiowej 

między poszczególnymi odcinkami bojowymi a dowódcą akcji. 

  

W dniu 15 września 2023r. odbyły się  ćwiczenia jednostek OSP Doręgowice, OSP 

Ogorzeliny oraz OSP Charzykowy zorganizowane przez Komendanta Gminnego OSP. Tym 

razem przećwiczono techniki podawania prądów gaśniczych oraz zasad wchodzenia do 

pomieszczeń objętych pożarem. Na sam koniec każda jednostka miała do wykonania 

symulację akcji z wykorzystaniem wcześniej zdobytej wiedzy. 

 

Pod hasłem „Ćwiczymy ... co prawda popełniamy błędy, ale po są te szkolenia, żeby 

te błędy znajdować teraz, a nie w trakcie działań", to kolejne ćwiczenia, które zorganizowano 

dla jednostek OSP Charzykowy, OSP Swornegacie i OSP Lichnowy. Celem szkolenia było 

przede wszystkim przećwiczenie elementów taktyki gaszenia pożarów wewnętrznych z 

wykorzystaniem rożnych technik gaszenia, a także dodatkowo budowa linii zasilającej, która 

zapewni ciągłość dostawy wody oraz organizacja łączności radiowej, która podczas tego typu 

działań stanowi podstawę sprawnego przekazywania komunikatów, a zatem szybkiego 

reagowania na dynamicznie zmieniającą się sytuację pożarową. 

 

Odbyły się dwa szkolenia, dzięki którym strażacy wzbogacili swoją wiedzę i 

umiejętności, uzyskując uprawnienia do uczestnictwa w akcjach ratowniczo-gaśniczych. Kurs 

ten ukończyło 22 druhów. Natomiast kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy ukończyło 25 

strażaków. 

 

W dniu 23 września 2023r. z inicjatywy Komendanta Gminnego OSP dh. Łukasza 

Kwiatkowskiego, przy współudziale OSP Doręgowice zorganizowane zostały w Moszczenicy 

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych wg 

międzynarodowego regulaminu CTIF.   

Do zawodów, które na terenie naszej gminy odbyły się po raz pierwszy,  zgłosiło się 

pięć drużyn MDP, tj.  OSP Doręgowice, OSP Nowa Cerkiew, OSP Ogorzeliny, OSP 

Pawłowo oraz OSP Charzykowy. Wszystkie młodzieżowe drużyny  zostały sklasyfikowane 

na podium, a później drużyna gminna złożona z druhów z jednostek OSP Nowa Cerkiew, 

OSP Charzykowy i OSP Lichnowy  reprezentowała Gminę  Chojnice na Wojewódzkich 

Zawodach Sportowo-Pożarniczych Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych wg regulaminu 

MDP 2010, które odbyły się w Stężycy.  

 

 

 

 



WYPOSAŻENIE STRAŻACKIE 

 

W 2023 roku zakupiono nowe wyposażenie i sprzęt pożarniczy dla jednostek OSP z 

naszej gminy, a dla druhów umundurowanie strażackie, hełmy, obuwie strażackie.            

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  w Gdańsku i Gmina 

Chojnice sfinansowali zakup silnika zaburtowego do łodzi ratowniczej dla jednostki OSP 

Swornegacie.  Ponadto jednostka OSP Swornegacie otrzymała dofinansowanie z MSWiA w 

ramach zadania publicznego pn. „Przygotowanie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 

do działań ratowniczo-gaśniczych”. Ze środków tych  zakupiono zestaw torów przeszkód dla 

Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Tory posłużą wszystkim jednostkom z terenu gminy 

Chojnice w zawodach sportowo-pożarniczych MDP.  

Z kolei ze środków finansowych Zarządzania Kryzysowego Gminy Chojnice 

sfinansowany został zakup syreny elektronicznej dla  jednostki OSP Pawłowo. 

 

Wybrane duże zdarzenia na terenie Gminy Chojnice z 2023 roku 

 
03 lutego 2023 roku o godz. 10:31 do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego 

PSP w Chojnicach wpłynęło zgłoszenie o wypadku drogowym w Nieżychowicach. Po 

dotarciu na miejsce ustalono, że doszło do zderzenia samochodu osobowego z samochodem 

dostawczym na drodze wojewódzkiej. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w 

Chojnicach21Osoba poszkodowana znajdowała się w samochodzie osobowym, bez 

możliwości opuszczenia pojazdu. Droga zablokowana. Działania prowadzone wraz z Policją i 

Zespołem Ratownictwa Medycznego. Działania trwały 3 h 31 min. W zdarzeniu udział brało 

łącznie 5 zastępów, w tym 3 zastępy z JRG Chojnice, OSP Ogorzeliny, OSP Doręgowice. 

 

04 listopada 2023 roku, godzina 20:44 do Stanowiska Kierowania Komendanta 

Powiatowego PSP w Chojnicach wpłynęło zgłoszenie o pożarze zabudowań gospodarczych w 

miejscowości Ogorzeliny gm. Chojnice. Rozpoznano, że pali się budynek, w którym znajdują 

się maszyny rolniczej zwierzęta hodowlane w liczbie 120 sztuk. Utworzono 2 odcinki 

bojowe: 1 dogaszenie palących się maszyn oraz wyposażenia budynku od zewnątrz, 2 

dogaszenie pożaru powierzchni dachu, obrona części dachu przy budynku socjalnym oraz 

dachu nad oborą i ewakuacja zwierząt. Uratowane mienie1mln zł. Czas interwencji 4h 44min, 

JRG, OSP Charzykowy, Doręgowice, Ogorzeliny, Sławęcin, Pawłowo, OSP spoza powiatu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zestawienie udziału  w  akcjach ratowniczych poszczególnych jednostek OSP  Gminy  

Chojnice  w  roku 2024 – I półrocze. 

Pożary
Miejscowe 

zagrożenie 

Alarmy 

fałszywe 

Zabezpieczenie 

rejonu 

RAZEM 

Zdarzenia

1 OSP Charzykowy 23 93 2 6 124

2 OSP Ogorzeliny 11 47 0 5 63

3 OSP Nowa Cerkiew 7 50 0 0 57

4 OSP Swornegacie 9 29 1 0 39

5 OSP Kłodawa 5 26 1 0 32

6 OSP Pawłowo 1 26 1 0 28

7 OSP Lichnowy 0 24 0 0 24

8 OSP Doręgowice 5 12 0 1 18

9 OSP Sławęcin 2 8 1 0 11

10 OSP Ostrowite wieś 2 6 0 0 8

11 OSP Silno 1 7 0 0 8

12 OSP Ciechocin 2 5 0 0 7

419

Lp.     Nazwa jednostki

Rok 2024 - I półrocze

Razem  
 

   Komendant Gminny  

  Ochrony Przeciwpożarowej         

           Łukasz Kwiatkowski 


